
児童数                                令和元年１０月１１日 

保護者様 

京都市立勧修小学校 

校長 坂井 仁 

 

運動会の実施について 

 

金木犀の香りが秋の到来を告げ, 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと

思います。平素より, 本校教育にご理解とご協力を頂き心よりお礼申し上げます。 

 さて，明日１０月１２日（土）に予定しております運動会ですが，降雨が予想されること，暴風警

報発令の可能性があることを考慮し，１０月１７日（木）に延期とさせていただきます。 

 運動会の延期に伴って，本日予定しておりました前日準備は実施せず，５，６年生は通常授業を行

いました。 

 今後の予定につきましては，以下のように考えております。ご理解，ご協力をお願いいたします。 

 

〇１０月１２日（土）について 

・通常とおり登校します。 

・木曜校時で１４時１５分完全下校とします。 

・給食がありませんので，お弁当の用意をお願いします。 

・暴風警報が発令された場合，裏面のような措置をとりますので，ご参照ください。 

 

〇１０月１６日（水）について 

・６校時，５・６年生と４年生の一部の児童（全校体操と応援の係）による前日準備を行います。

１年生から４年生（全校体操と応援の係以外）の児童は１５時に完全下校となります。 

 

〇１０月１７日（木）について 

・９時より運動会を行います。当日は気温が低くなるようですので, 体操服の上に羽織る上着をご

用意ください。 

・給食がありますので，この日のお弁当の準備は必要ありません。 

・運動会開始後，降雨等により運動会の進行が困難になった場合，残りのプログラムを１０月１８

日（金）に行います。その場合，木曜校時で通常授業を行います。下校時刻については各学年の

木曜日の時間割に準じます。 

・１０月１７日（木）にも運動会が実施できなかった場合，１０月１８日（金）に延期となります。 

 

子どもたちの意欲を下げることなく，練習してきたことを精いっぱい発揮できるように, 教職員一同

支援してまいります。保護者の皆様のご理解をお願い致します。 

                                

 



台風１９号の接近に伴う１０月１２日の措置について 

 

 台風１９号の上陸が確実となってきました。京都府南部も荒天の予報が出ています。 

こうした状況から，１０月１２日（土）については，以下のような措置を取ることがあります。

その際には，ホームぺージに掲載し，ＰＴＡメールでも配信いたします。よろしくお願いいたし

ます。 

各家庭におかれましても，今後の京都市域の気象状況について，テレビ，ラジオ，インターネ

ット等の情報にご留意頂きますようお願いいたします。 

記 

「暴風警報」について  

１．登校前に発表された場合，「暴風警報」が解除されるまでは，登校を見合わせ，自宅待機させて

ください。 

２．「暴風警報」が解除された場合については，以下の措置を取ります。 

いずれの場合も５校時まで授業を行い，１４時１５分完全下校とします。 

   ・午前７時までに解除になった場合，木曜校時で１校時（８時３０分）から始業します。 

給食はありませんので，お弁当の準備をお願いします。 

 

   ・午前９時までに解除になった場合，木曜校時で３校時（１０時３０分）から始業します。 

給食はありませんので，お弁当の準備をお願いします。 

    

・午前１１時までに解除になった場合，木曜校時で５校時（１３時１５分）から始業します。  

ご家庭で昼食を食べてから登校するようにしてください。 

 

   ・午前１１時現在，警報発表中の場合 臨時休業 

 

「大雨警報，洪水警報等」が発表された場合について 

気象情報により，大雨警報，洪水警報等の長期間の継続が見込まれる場合，教育委員会の判断に

より臨時休業となる場合があります。その場合には，学校ホームページやＰＴＡメール配信等で最

新の情報をお知らせいたしますので，ご確認をお願いします。 

※特に全市的に避難勧告や避難指示（緊急）が発令された場合などを想定しています。 

 

在校中に「特別警報や暴風警報」が発表された場合について 

  直ちに臨時休校としたうえで，下校の安全が確認でき次第，教員引率のもと町別ごとに集団下校

をします。不測の事態においては保護者と連絡がとれるまで学校に留め置くことといたします。 

 

＊その他 

不要不急な外出は控えるとともに，通学路上にある河川・側溝・水路等には近づかないよう，

ご家庭でも，お子様への指導をお願いいたします。 


